
СТАРОБІЛЬСЬКА МІСЬКА РАДА ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ
ДВАДЦЯТЬ ТРЕТЯ СЕСІЯ

РІШЕННЯ

“23” грудня 2021 р. м.Старобільськ № 23/9

Про затвердження Програми створення «Центру безпеки громадян» на
території села Калмиківка Старобільської міської територіальної громади
в 2022-2023 роках

Відповідно до пункту 52 частини першої статті 26 Закону України “Про
місцеве самоврядування в Україні”, статті 91 Бюджетного кодексу України,
пункту 4 частини другої статті 19 та статті 24 Кодексу цивільного захисту
України, з метою захисту населення і територій від пожеж, забезпечення
техногенної та пожежної безпеки на території сільських населених пунктів
Калмиківського, Новоборівського та Світлівського старостинських округів,
Старобільська міська рада Луганської області

вирішила:

1. Затвердити Програму створення «Центру безпеки громадян» на
території села Калмиківка Старобільської міської територіальної громади в
2022-2023 роках, що додається.

2. Організацію виконання даного рішення покласти на провідного
спеціаліста з цивільного захисту виконавчого комітету Старобільської міської
ради Сергія МАКУХУ.

3. Рішення набуває чинності з дня оприлюднення на офіційному сайті
Старобільської міської ради Луганської області.

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію
Старобільської міської ради з питань житлово-комунального господарства,
комунальної власності та благоустрою міста.

Міський голова (Підпис) Яна ЛІТВІНОВА



Додаток
до рішення Старобільської міської ради
“23” грудня 2021 р. № 23/9

ПРОГРАМА
створення «Центру безпеки громадян» на території села Калмиківка
Старобільської міської територіальної громади в 2022-2023 роках

Старобільськ - 2021



Паспорт
Програми створення «Центру безпеки громадян» на території села

Калмиківка Старобільської міської територіальної громади в 2022-2023
році

(далі – Програма)

1. Ініціатор розроблення
Програми

Виконавчий комітет Старобільської міської
ради

2. Розробник Програми Виконавчий комітет Старобільської міської
ради

3. Співрозробники Програми -
4. Відповідальний виконавець

Програми
Виконавчий комітет Старобільської міської
ради

5. Учасники Програми Старобільське РУ ГУ ДСНС України у
Луганській області

6. Термін реалізації Програми 2022-2023 роки
7. Загальний обсяг

фінансових ресурсів,
необхідних для реалізації
Програми, за роками

2022 – 7 000 грн. (планується виділено при
внесенні змін до бюджету на 2022 рік)
2023 – в межах наявного фонду

Усього: В межах наявного фонду.
7.1. кошти бюджету

Старобільської міської
територіальної громади

7 000 грн.

7.2. кошти інших джерел

1.Загальна інформація
Концепція реформування місцевого самоврядування та територіальної

організації влади в Україні, схвалена розпорядженням Кабінету Міністрів
України від 1 квітня 2014 № 333-р, відносить до основних повноважень органів
місцевого самоврядування базового рівня забезпечення реагування на
надзвичайні події та ситуації, що пов’язані з гасінням пожеж як в житловому
секторі, так і в екосистемах, що передбачає подальший розвиток наявних і
утворення нових місцевих пожежно-рятувальних підрозділів, Центрів безпеки
громадян, а також розвиток добровільного пожежного руху у всіх населених
пунктах громади.

Сталий соціально-економічний розвиток територіальних громад та
зростання добробуту їх населення напряму залежить від вирішення питань
безпеки життєдіяльності людини і кожна об’єднана громада з перших днів
свого існування має ґрунтовно планувати безпеку і захист свого населення від
пожеж та ймовірних надзвичайних ситуацій. Відкриття Центрів безпеки - один



із дієвих варіантів комплексного вирішення питань інфраструктурного
забезпечення заходів безпеки у сільській місцевості.

Програма створення «Центру безпеки громадян» на території села
Калмиківка Старобільської міської територіальної громади в 2022-2023 році
(далі – Програма) розроблена відповідно до п. 52 частини першої статті 26
Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, статті 91 Бюджетного
кодексу України, пункту 4 частини другої статті 19 та статті 24 Кодексу
цивільного захисту України.

Програма спрямована на забезпечення заходів, направлених на
попередження, запобігання виникненню та ліквідацію наслідків надзвичайних
ситуацій пов’язаних з пожежами на території сіл Калмиківка, Кринички,
Новодонбаське, Левадне, Новоборове, Світле, Джемільне, Єгорівка. В даній
місцевості нашої громади найбільш гостро стоїть питання організації гасіння
пожеж, тому що час прибуття до цих населених пунктів першого пожежно-
рятувального підрозділу з м. Старобільськ перевищує нормативні 20 хвилин. Це
призводить до значних фінансових втрат, створює загрозу здоров’ю та життю
людей.

За даними Старобільського РУ ГУ ДСНС України у Луганській області
протягом 2021 року станом на 17.12.2021 року на території сіл Калмиківка,
Кринички, Новодонбаське, Левадне, Новоборове, Світле, Джемільне, Єгорівка
сталося 5 пожеж, з них 1 – житловий будинок, 4 – відкрита територія. Збитки
прямі – 30 000 грн., збитки побічні – 461 168 грн. Основна причина виникнення
пожеж – необережне поводження з вогнем.

2. Мета Програми
Основною метою Програми є забезпечення захисту населення від пожеж

та створення безпечного середовища у віддалених населених пунктах
Старобільської міської територіальної громади.

3. Цільова група, яка отримає вигоду від впровадження Програми
Цільовою групою являється як населення, що працює та проживає на

території Новоборівського, Калмиківського та Світлівського старостинських
округів так і сільськогосподарські підприємства, а саме:
Калмиківський старостинський округ: ФГ «Дон», ФГ «СТБ-АГРО, ФГ
«Васильєво», ФГ «Еліта», ФГ «Калина», ФГ «Луна», ФГ «Луріс», ФГ
«Перемога», СФГ «Перлина Донбасу», ФГ «Світанок Донбасу», ФГ «Таврія»,
ФГ «Урожай», СТОВ АГРОФІРМА «КАЛМИЧАНКА».
Світлівський старостинський округ: СТОВ «Сільгоспхімія», СТОВ А/Ф
«Калмичанка», СФГ «Захар», ФГ «Дон», ФГ «Скіф», ФГ «Антон», ФОП –
Мепарішвілі Лонда Амиранівна, ФОП – Сулейманов Віктр Метлябович, ФОП –
Бродецький Олексій Сергійович.
Новоборівський старостинський округ: СТОВ «Боровчанка», ФГ «Лотта»,
ФГ «Дружба», ФГ «Боровик», ФГ «Захар», ПП «Нектар», ФГ «Ведмідь».



Чисельність жителів Старобільської міської територіальної громади,
станом на 01.09.2021, які проживають на території Калмиківського,

Новоборівського та Світлівського старостинських округів та мають бути
захищеними від надзвичайних ситуацій спричинених пожежами.

Територія Жінки,
осіб

Чоловіки,
осіб

Усього,
осіб

Світлівський старостинський округ 247 226 473
Новоборівський старостинський округ 137 113 250
Калмиківський старостинський округ 252 234 486

Усього: 636 573 1 209

4. Завдання Програми
Головне завдання Програми — попереджати, запобігати виникненню та

ліквідовувати наслідки надзвичайних ситуацій техногенного та природного
характеру пов’язаних з пожежами на території сіл Калмиківського,
Новоборівського та Світлівського старостинських округів Старобільської
міської територіальної громади.

Розроблення та здійснення комплексу заходів, спрямованих на
поліпшення пожежної безпеки суб’єктів господарювання.

Підвищення рівня безпеки населення і захищеності територій від пожеж
та їх наслідків, забезпечення захисту населення, навколишнього природного
середовища і потенційно небезпечних об’єктів, об’єктів підвищеної небезпеки
та об’єктів з масовим перебуванням людей.

5. Напрями та заходи реалізації Програми
Виконання Програми передбачає два напрями реалізації, а саме:
1) виконання заходів на етапі виділення земельної ділянки на території

села Калмиківка для будівництва «Центру безпеки громадян»;
2) підготовка матеріально-технічної бази для створення «Центру безпеки

громадян».
Заходи реалізації Програми зазначені у таблиці 1.

Таблиця 1.

Плановий кошторис видатків для створення «Центру безпеки громади»

№
п/п

Статті витрат разового характеру на придбання
ТМЦ, обладнання, спецтехніки довгострокового

використання та будівництво
грн.

1
Видатки на виконання заходів на етапі виділення
земельної ділянки на території села Калмиківка для
будівництва «Центру безпеки громадян»

7 000



6. Порядок фінансування Програми

Фінансування Програми здійснюється відповідно до діючого
законодавства України за рахунок коштів Старобільської міської
територіальної громади та інших джерел не заборонених законодавством.

На запобігання виникненню та ліквідацію пожеж в житловому секторі та
в екосистемах на території сіл Калмиківського, Новоборівського та
Світлівського старостинських округів кошти, відповідно до цієї Програми,
виділяються та використовуються на заходи з метою попередження та усунення
загрози життю та здоров’ю людей, рятування житла та матеріальних цінностей.

7. Очікувані результати виконання Програми
У результаті виконання Програми очікується:
- мінімізувати складні умови, які можуть виникнути на території

Калмиківського, Новоборівського та Світлівського старостинських округів
Старобільської міської територіальної громади внаслідок пожеж;

- забезпечити швидке та своєчасне реагування на наслідки надзвичайних
ситуацій техногенного та природного характеру, наслідки стихійних лих на
відповідній території з метою забезпечення життєдіяльності громади;

- забезпечити ресурсні, матеріально-технічні можливості для створення
на території села Калмиківка «Центру безпеки громадян», що дозволить вчасно
реагувати на пожежі та захистити людей від наслідків надзвичайних ситуацій.

8. Координація та контроль за ходом виконання Програми
Безпосередній контроль за виконанням заходів Програми здійснюють

виконавчий комітет міської ради та постійна комісія Старобільської міської
ради з питань житлово-комунального господарства, комунальної власності та
благоустрою міста.

Провідний спеціаліст з цивільного захисту виконавчого комітету
Старобільської міської ради щорічно доповідає про хід виконання Програми за
звітний період перед Старобільською міською територіальною громадою у
першому кварталі року наступним за звітним.

Секретар міської ради (Підпис) Світлана БАРАБАШ


